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Bugün, gelişen ülkeler denilen üçüncü dünya ülkeleri, kendile
rinde yetişen bitki çeşitlerinden geliştirilmiş tohum türleri için bazı 
batılı şirketlere milyonlarca dolar bir çeşit patent hakkı (royalty) öde
me olasılığı ile karşı karşıya bulunmaktadırlar. Gelişmekte olan ülke
ler bu parayı, endüstrileşmiş ülkelerin, özellikle Birleşik Devletler ve 
Ingiltere'nin, tohum araştırmaları yapan firmalarına, kendi ülkelerinin 
(Üçüncü düny?) doğal kaynaklarından elde edilen tohumlardan me
lez tohum (hybrid) yapımı için ödeyeceklerdi'r. Diğer bir deyişle, bir 
cins genetik emperyalizm başlamaktadır. 

Kısa bir süre önce, Ingiltere'nin en büyük tohum üreticilerinden 
Nichersons, Norfolk'daki «Farm Seeds» firmasını devralmış, arkasın
dan kendisi de Shell grubu tarafından satın alınmıştır . Bu şimdiye 

kadar pek farkına varılmayan bir eğilimin son örneğini oluşturmakta
dır. Büyük firmalar, uluslararası yasaların, bitki üreticilerini ve pa
tent haklarını korumasından cesaretlenerek, önlerine açılan muazzam 
olanaklardan yararlanmaktadırlar. Bu olgu, büyük şirketlerin daha 
çok gelişme ve birleşerek d.aha çok büyüme arayışlarını da, kendi açi
larından mantıki bir şekilde, tatm.in etmektedir. Bu tohumların filiz- . 
lenme için gereksinme duydukları tarımsal kimyevi maddeleri de 
(Agro chemicals) bu firmalar üretmektedir. Birleşmeler ve büyüme
l-er sayesinde tohumların ve kimyevi maddelerin pazarlama olanağı 
da artacaktır. Bu şirketler bitkilerden kimyasal yakıt ve fazla saman 
üretimi ile de ilgilidirler. Ayrıca, tohum şirketleri satın almış Ciba 
Geigy ve Sandoz gibi ilaç fabrikaları için bir ilgilenme nedeni de, bir
ço1k ilacın bitkilerden elde edilmesidir. A.B.D. Ulusal Bilim AkademiSıi'
ne göre 1959-1973 seneleri arasında Birleşik Devletlerde yazılmış bü
tün reçetelerdeki ilaçların dörtte biri bitki kökenlidir. 

Çok uluslu şirketlerin iddiası «Yeşil devrim» örneğinde olduğu 
gibi, hybrid tohumların geliştirilmesinin besin üretimini arttıracağı 

şeklindedir. Ve araştırmaya bir para öaediklerine göre, bütün dün
yadaki çiftçilerin yararlanacağı bu yeni tohum cinsleri için, kendile
rine de bir patent hakkı ödenmesi gerektiğini söylemektedirler. As
lında bahsettikleri «Yeşil Devrim» zeng.in çiftçilerle, fakir çiftçiler ara
sındaki farkın daha da büyümesine yol açmıştır. Ayrıca yeni hybrid 
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bitk11er hastallıklara da hassastırlar ve bunun için yine aynı firma,la- ~\ 
rın üre:ttikleri «pesticide»lere gereksinme gösterirı,er. 
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Şirketler i,çin önemli olan, karlarının artmasıdır. Bu yüzden gü
venilirli'kten ziyade yüksek verime, çeşitlilikten çok tek tipliliğe yö
nelirler. Batının, şimdi, Üçüncü dünyaya kabul ettirmeye çalıştığı, ta
rımda te1k tip üreti,min, dış etkenlerden daha kolay zarar görme özel
Hği, 1840'da ırlanda'daki patates kıtlığında v.e 1970'de Amerika'nın 
Orta batısında ortaya çııkan mısır hastalık,larında roloynamıştır. 

Britanya'nın önde gele!"} bitki biyolojistlerinden, Birmingham Üni
versitesinden profesör Hawkes üç sene önce, insanlarca çok eskiden 
beri kullanılan bitkilerin, 10.000 küsur sene,lik yöresel adaptasyonla
rında,n doğangenetik çeşitliliğin, şimdi silinip süpürülmeye çalışlJdl
ğına di'kkati çekmiştiır. Hükümetler ve şirketler bunun tehli·kelerine 
karşı ' uyarılmışlardır. Şimdi buna karşı bazı ülkelerce tohum banka
ları kurulmaktadır. Ayrıca Birleşmiş Milletler Gıda ve Ta.rım Organi
zasyonu çerçevesinde bitkUerin genetik kaynaklarının korunması için, 
bir uluslararası komisyon kurulmuştur. Fakat bu koımisyonun parasal 
'kaynakları azdır, halen birço·k tohum tür:leri özel ellerdedir . 

. Shell'e ilaveten, Rank Havis, Mc Dougall, I.T.T., Monsanto, Pfi
zer, Union Carbide ve General Foods da tohum şinketleri satın almış
larıdır. 

Bdtanya'da Ulusal Ciftçiler Birliği'nin gitgide artan eleştiriler; 
üzerine şirketler (royalty) fiatları için çiftçilere de danışmayı kabul 
etmişlerdir. Fakat bu tamamen isteğe bağlı bir danışma,dır. Bitki çe
şitlerini koruma ile ilgili yasa yönünden zorunlu değildir. Üçüncü Dün-
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ya Ülke,leri için ise resmi bir danışma prosedürü kabul edilmemiş
tir. 

Hernekadar g.elişen ülkelerdeki küçük çiftçiler hala kendi tohum
larını muhafaza etme,kte iseler de, büyük şirket topluluklarının, gele
cekteki tohum pazarını kontral altına alma olasılığı ve potansiyeli şüp
hesiz ki çok büyüktür. Daha ötesi, bunlar resmi Bitki Üretim Ensti
tüleri ile de sıkı ilişki içindedirler ve onlardan da yardım görmekte
dirler. 

Tartışmasız, bu şirketler besin , üretimini arttıracaklardır, fakat bu 
çok tartışılabilir bir ekonomiık ve politik fiyata olaca'ktır. 

Orijinaıl Yazı : 
The Guardia'n Weekly, 18.Nisan.1978; Richard Norton Taylor. 
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Cilt 1 Sayı 1 - 6 Fiatı 200 TL. 

Cilt 2 Sayı 7 - 12 Fiatı 200 TL. 

Ödemeli Olar41k İsteyiniz. 
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CiL T KAP A,KLARI YENİDEN BASıLMıŞTIR 

'6' şar sayılık olan cilt kapaklarını 

Ödemeli olarak isteyebilirsiniz. 

N ot : Her cilt kapağı 40 TL. dir. 
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